PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fona-  (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES "DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO" E "PROPOSTAS DE PREÇOS"

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.10.18.01PMS

Processo N° 2023.10.18.01PMS

Tomada de Preços N°. 2023.10.18.01PMS

Objeto: Contratação de serviços técnicos de assessoria e consultoria para o acompanhamento do PCA-
Plano de Contratação Anual, que consistirá nas ações de demandas das diversas Secretarias do
Município de Salitre/CE, conforme especificações da Lei n°14.133/2021, Decreto no 10.947/2022.

Data da abertura: 14 de novembro de 2023

Horário: 09:00 horas.

Local: Prefeitura Municipal de Salitre.

Endereço: Praça São Francisco, s/n, Centro.

Aos 14 (quatorze), dias do mês de novembro de 2023, às 09:00 horas, na sala de reunião da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Salitre, reuniu-se a sobredita Comissão, formada pelos
membros Thamiris Pereira Silva - Presidente, Maria Erisleia Carlos de Oliveira e João Adoniran Fialho

Cavalcante - Membros da Comissão, com a finalidade de realizar sessão pública para o recebimento e

abertura dos envelopes contendo os "Documentos de Habilitação" e de "Propostas de Preços" do
processo administrativo de licitação, modalidade Tomada de Preços de n° 2023.10.18.01PMS, processo

n° 2023.10.18.01PMS, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos de assessoria e consultoria
para o acompanhamento do PCA-Plano de Contratação Anual, que consistirá nas ações de
demandas das diversas Secretarias do Município de Salitre/CE, conforme especificações da Lei n°
14.133/2021, Decreto n° 10.947/2022. A Presidente declarou aberta a sessão, prosseguindo convidou

os licitantes a entregarem os envelopes para participação na licitação. Entregaram envelopes para
participação no certame as licitantes:

RAZÃO SOCIAL CNPJ
B2G CAINFOTEC COMPRIME LIDA - EPP 34.239.627/0001-11
CONTABILIDADE DE FUTURO LTDA — ME 40.473.144/0001-80
CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA — ME 40.948.836/0001-37
F2 	CONTABILIDADE 	E 	ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LIMITADA — ME

33.764.589/0001-53

Após o recebimento dos envelopes a Presidente declarou encerrado o prazo para entrega. Estavam

presentes na sessão as licitantes: B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA - EPP, CNPJ:
34.239.627/0001-11, neste ato, representada pelo Sr. Cicero Antonio Bezerra Vieira, portador do CPF n°

008.587.433-70 e CONTABILIDADE DE FUTURO LTDA — ME, CNPJ: 40.473.144/0001-80, neste
ato, representada pelo Sr. Antonio Kevin Alves da Silva Machado, portador do CPF n° 056.490.743-05,

as demais licitantes protocolaram os envelopes. Dando continuidade a Sra. Presidente passou os
envelopes Documentos de Habilitação para análise e rubrica da Comissão e dos licitantes presentes.
Em seguida, a Sra. Presidente em nome da Comissão de Licitação, DECIDE em suspender os trabalhos
de verificação e análise dos "documentos de habilitação" e "Proposta de Preços" entregues pelas

empresas, tendo em vista a quantidade de empresas participantes e de documentos a serem analisa. os,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

Licitantes presentes:

14_
0f0f40

B2G CAINF" 	C* r ' TDA - EPP
9.627/ 01-11

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

o resultado será publicado no flanelógrafo, Diário Oficial do Estado e no jornal de grande circulação.
Nada mais havendo a ser tratado, a Sra. Presidente deu por encerrada a presente Sessão, lavrou-se a
presente Ata que, após lida, vai assinada pela Presidente, pelos membros da Comissão Permanente de
Licitação e licitantes presentes. Salitre/CE, 14 de novembro de 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Função Nome Assinatura
Presidente: Thamiris Pereira Silva ."(íterv‘i r i r) 	Ireira 	5  lil/'
Membro da Equipe
de Apoio:

Maria Erisleia Carlos de Olivera

Membro da Equipe
de Apoio:

João Adoniran Fialho Cavalcante

1-W9 	,..- , - 	7-1-ke

CONTABIL '0 DE DE FUTURO LTDA - ME
CNPJ: 40.473 ' 4/0001-80

	111811111111~
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ